
Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
(già Consorzio di Bonifica Agro Pontino e Consorzio di Bonifica Sud Pontino) 

 
Latina - Corso G. Matteotti n. 101 

_______________________ 
 

DELIBERAZIONE N.  78   DEL   20 GENNAIO 2022 
 
 
OGGETTO: Liquidazione spese - Settore Manutenzione ex Consorzio di Bonifica 

Sud Pontino. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 

VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00044 dell’11/03/2019 con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica 
“dell’Agro Pontino” e “Sud Pontino” Sig.ra Sonia RICCI; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00109 del 25.05.2021 
avente ad oggetto “Rinnovo incarico di Commissario Straordinario dei Consorzi di 
Bonifica “Agro Pontino” e “Sud Pontino” Sig.ra Sonia RICCI; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021 avente 
ad oggetto: Art. 11, comma 11, della Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 - 
Approvazione del Progetto di Fusione dei Consorzi di bonifica “Agro Pontino” e “Sud 
Pontino” nel Consorzio di bonifica “Lazio Sud Ovest” pubblicata sul BURL il 
16.11.2021 al n. 106; 

VISTA la deliberazione n. 1 del 16.11.2021; 

VISTO lo Statuto consortile;  

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione del Consorzio Sud Pontino 12 aprile 2019, n. 626, è stato conferito 
al dr. ing. Agostino Marcheselli - direttore area tecnico-agraria, l’incarico di 
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di servizi e forniture 
consortili di importo inferiore ad €. 40.000,00; 

- con deliberazione del Consorzio Sud Pontino 18 giugno 2019, n. 695, è stato 
autorizzato il RUP, dr. ing. Agostino Marcheselli, all’assunzione degli impegni di 
spesa entro il limite di € 5.000,00, oltre iva, per affidamenti di lavori, servizi e 
forniture sia ordinare che urgenti ed indifferibili; 



 
                                                                               Segue deliberazione  n.  78  del  20.01.2022 

 

2

 
 
- sono stati forniti ricambi per la manutenzione e la riparazione degli impianti e mezzi 
consortili come risulta dal sottostante elenco pervenuto dal Settore manutenzione: 
 

DITTA CIG DATA AUTORIZ. IMPORTO € IMP.

1 Giovanni Grassi  s.r.l. Z963469DA1 15/12/2021 4.282,20557/2021
2 Agrimeccanicas.n.c. Di Vito Z42348AA17 22/12/2021 2.225,60 558/2021
3 Leggi Ennio Z753477C20 17/12/2021 547,78 556/2021

TOTALE 7.055,58 €

 

RITENUTO di approvare le indicate spese; 
 
CONSIDERATO che sino all’insediamento degli organi del nuovo Consorzio tutte 
funzioni di ordinaria e straordinaria amministrazione sono esercitate dal Commissario 
Straordinario, in luogo del Presidente, del Comitato Esecutivo e del Consiglio di 
Amministrazione, ai sensi dell’art.11 comma 6 della citata legge regionale 10 agosto 
2016 n. 12; 
 

                   D E L I B E R A 
 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

DI approvare le spese a favore delle ditte in premessa per l'importo totale di € 7.055.58, 
IVA inclusa; 
 
DI prendere atto che gli impegni sopra indicati di  € 7.055,58, IVA inclusa, gravano sul 
cap. B0102 del bilancio di previsione 2021 del Consorzio di Bonifica Sud Pontino, che 
ne presenta capienza; 

DI pubblicare la presente deliberazione sugli albi informatici e consortili dei due 
Consorzi di Bonifica Agro Pontino e Sud Pontino; 

LA presente deliberazione non è soggetta a controllo ai termini dell’art. 28 della L.R. 
4/84, modificato dall’art. 17 della L.R. n. 50/94, dall’art. 14 della L.R. n.11/97 e dall’art. 
120 della L.R. 10/2001. 

Latina,  20.01.2022           

Visto: IL DIRETTORE GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

            (Ing. Natalino CORBO)                     (Sonia RICCI) 
 F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs.39/93           F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs.39/93 

 

    Il Segretario  

DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

     (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 

  F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs.39/93 


